
 1 

 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE Nº 2.737/2011 
 

Autoriza as mudanças de denominação e de 
mantenedor da Escola Fênix. 

 
                                                      

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE nº 

3.079/2011 (Processo CEE nº 086/2011), aprovado na Sessão Plenária do dia 11-05-2011,  

 

RESOLVE: 
 
Autorizar as mudanças de denominação e de mantenedor da Escola Fênix, situada na Rua 

dos Tucanos, nº 218, Bairro Professora Ericina, município de Ibiraçu, ES, mantida pelo Centro 

Educacional Fênix Ltda. – ME, CNPJ nº 10.521.476/0001-21, passando a denominar-se Escola 

São Francisco de Assis – ESFA, e a ser mantida pelo Serviço Social Educacional Beneficiente 

SESEBE, CNPJ nº 34.078.881/0001-85.  

   

 

Vitória, 26 de maio de 2011. 

 

 

 

ARTELÍRIO BOLSANELLO 
Presidente do CEE 
 
 
Homologo 

Em 26 de maio de 2011. 

 

 

 

KLINGER MARCOS BARBOSA ALVES 
Secretário de Estado da Educação 

     

 

 

 

 

Publicado no 
Diário Oficial em 

14/06/2011 


